
ØYESTADPOSTENØYESTADPOSTEN
MENIGHETSBLAD FOR ØYESTADMENIGHETSBLAD FOR ØYESTAD               Nr. 2 • JUNI 2023Nr. 2 • JUNI 2023

Se hvaSe hva
som skjersom skjer

i sommeri sommer



ØYESTAD MENIGHET
Vesterveien 721, Nedenes

Tlf: 370 61130
Postboks 5, 4854 Nedenes

Kontortid tirsdag, onsdag 
og torsdag kl. 09 - 14

Sokneprest
Harald Torgersen, 46 66 30 30
harald.torgersen@agderkirken.no

Kapellan
Espen Skovli, 45205619
Espen.Skovli@agderkirken.no
 
Menighetssekretær
Inger Lise Hansen  Arb.: 370 61130 
inger.lise.hansen@agderkirken.no

Organist
Ieva Berzina-Rosova, 40 23 59 92
ieva.berzina-rosova@agderkirken.no

Menighetspedagog 
Solveig Aae Hjertnes
Tlf. jobb 37061130 / 99387827
solveig.aae.hjertnes@agderkirken.no 
 
Menighetsarbeider
Merete Olsen
Merete.Olsen@agderkirken.no, 
37061130 / 92861809

Kirketjenere
Kirsti Svendsen (Bjorbekk)
tlf.  91857720

Svend Solheim
(Øyestad og Engene) 
tlf.  95883006

Klokker
Heidi Samuelsen (Øyestad gml. kirke)    

Menighetsrådet
Svend Solheim, leder 
Ragna Myren Gundersen, nestleder
Randi Vivian Thygesen
Svanhild B. Røste
Margrethe Halvorsen
Ragna Myren Gundersen
Per Dag Hole 
Kari-Mette Kihle Jomaas.

Øyestadpostens bankgiro:  
2801.43.85527

Menighets givertjeneste kontornr.:  
3000.30.55058  Vipps 129602

Givertjeneste ØMS kontonr. 
3000.30.55066     Vipps  511267

ØYESTADPOSTEN
Menighetsblad for Øyestad.  Redaktør Jens P. Christensen, epost: oyestadposten@gmail.com
Redaksjonskomite: Kenneth Dahlsveen, Inger Johanne Fredrikson, Even Karlsen
og Margrethe Halvorsen.  Opplag 5.500 eks. Deles ut til  alle husstander i Øyestad. 
Trykk: Erik  Tanche-Nilssen AS

Øyestadposten -  2

Onsdag 
3. mai  ble vårens 
sang - og salme-
kveld gjennomført. 
Vi hadde lenge sett 
frem til dette ar-
rangementet.  Det 
er blitt en tradisjon 
at vi da har med oss 
Barbu kantori og det 
er med på å løfte 
sangen flere hakk.

 Koret ble ledet av 
sin meget engasjerte 
og inspirerende diri-
gent Leif Rino Müller 
som også spilte 
piano til alle felles-
sangene.

Kvelden var delt i 
to avdelinger. Koret 
begynte med å fremføre bl.a. «Som-
merpsalm» og «Visst skal våren kom-
me». Så var det  fellessang med kjente 
og kjære vårsanger, både muntre og 
mer stemningsfulle. Deretter var det 
lagt inn en pause med servering av 
frukt og leskende drikke..

Andre del var med salmer som 
reflekterte at vi er i påsketiden.

Svein Holberg holdt en liten andakt 

før Barbu kantori avsluttet med sal-
mer og «Vår Far» og «An Irish blessing»

Kvelden ble ledet av Bror Inge Haug 
som også fortalte litt om noen av 
sangenes forfattere og melodiska-
pere. Det var det flere som syntes var 
interessant.

Det var en fin kveld for oss som 
var til stede. Det hadde vært plass til 
flere.                               Bror Inge Haug

Vårens 
sang- og
salme-
kveld

LørdagsBasar på Nedenes 3. juni

Praten gikk livlig i pausen under den fine sang- og salmekvelden.

Velkommen til LørdagsBasar på Øyestad 
Menighetssenter, Nedenes 3. juni kl 11 - 
15.

Det blir diverse lotterier med fine gevin-
ster, bl.a. et eget hagelotteri, natursti for 
hele familien og kafè med salg av sveler og 
deilige rundstykker.

Ord for dagen ved Kari Johnsen pluss 
sang og musikk ved Øystein & Vidar

Merk deg datoen og sett av noen timer 
til koselig samvær på menighetssenteret.

Arr.: Øyestad menighet
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J  eg vet det er ment vel, men jeg blir litt irritert hvis jeg får føl-
gende råd: «Grip dagen». På latinsk: Carpe diem. Du finner 
det mange steder. Du finner det på plakater, tatoveringer og 

blant mange er det en slags standardfrase. 

«Grip dagen» er sikkert et fint livsmotto, men jeg blir stressa av 
at jeg skal ta tak i alle dager og øyeblikk og være til stedet med heile 
meg. Det føles uoverkommelig – som et stort arbeid i seg selv! 

Dette har blitt stor industri. De siste tiårene har et hopetall av 
folk lært seg Mindfullness, andre har vært på Yoga, og nå er den 
store trenden å lære seg å puste riktig (og til og med sognepresten 
har eksperimentert med teip på munnen når han sover og under 
flere løpeøkter). Alt dette skal vi gjøre for å bli en bedre utgave av 
oss selv. Slik kan vi være til stede, fullt og helt – slik skal vi gripe 
dagen.

Jeg tror at mange kan føle seg håpløse hvis de ikke får det til. 
Derfor sier jeg: vekk med «grip dagen» og Carpe diem... Spar meg 
for slike livsmotto.  

Det finnes faktisk et livsmotto som får meg til å smile, som roer 
meg ned og som snakker sant om livet. Livsmottoet lyder som 
følger:

«Også denne tiden vil passere!» 

Hvorfor liker jeg det? Jo, det er en mye mer livsnær og humoris-
tisk måte å minne seg selv om at livet er kort, livet er faktisk akku-
rat nå. «Også denne tiden vil passere». Dette mottoet kommunise-
rer også bedre når livet er vondt og flere størrelser for stort: «Også 
denne tiden vil passere.» Det er en form for trøst i disse ordene. En 
gang skal også det vonde bli fortid, noe jeg kan se tilbake på.

Disse kloke ordene har røtter langt tilbake tid.

I en legende sies det at Kong Salomo en gang gikk til den dyktig-

ste smeden i landet med den dyreste og vakreste ringen han eide. 
Han så smeden inn i øynene og sa: «Dra ut i all verden, og finn meg 
det klokeste, viseste og smarteste som det er mulig å få ned i en 
setning. Graver ordene inn på utsiden av ringen min, slik at jeg kan 
minnes det hver eneste dag.»

Smeden tok oppdraget og reiste ut, fra land til land, leste bok et-
ter bok, og søkte vismann etter vismann. Etter elleve måneder kom 
smeden tilbake, han hadde oppdaget det han anså som den dypeste 
og klokeste setningen, og graverte den inn på ringen: «Også denne 
tiden vil passere!»

Han overrakte den til kong Salomo, som med en gang forstod 
hva setningen betydde:

De gangene han hadde det helt fantastisk i livet, der alt var «fryd 
og gammen», lek og suksess, så skulle han minne seg på at også 
«denne tiden vil passere». Det gjorde ham takknemlig og i stand til 
å nyte det som var her og nå. Og han unngikk å bli hovmodig: Han 
kjente at han trengte både Gud og andre mennesker. Takknemlig-
het.

På samme måte skulle han når livet var vanskelig, tøft og forfer-
delig, minne seg selv på at «også denne tiden vil passere». Det gav 
ham håp, og visshet om at det som noen ganger ser ut til å være 
umulig å komme igjennom, også vil passere. HÅP

Fortellingen om Salomos ring er noe jeg synes er godt å huske på 
i hverdagen. Når jeg er nervøs før tøffe begravelser, står i vanskelige 
situasjoner privat eller opplever store gleder – da synes jeg det er 
godt å tenke: «også denne tiden vil passere». Slik kan jeg føle takk-
nemlighet, og jeg kan kjenne på håp når det er tungt og vanskelig. 

«Også denne tiden vil passere»

     Harald Torgersen

PinseandaktPinseandakt

  «Også denne «Også denne 
tiden vil passere»tiden vil passere»
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På årsmøtet i Øyestad menighet ble disse ildsjelene      
hedrret med blomster og gode ord fra formannen i     
menighetsrådet.  Alle har på hver sin måte gjort, og gjør 
en stor innsats for menigheten. 

Fra venstre: Titti Grude, Ola Ketil Kvitstein, Ingrid Korse-
berg, Kristian Jakobsen, Magnhild Jakobsen,
Unni Haug og Bjarte Våge. Gratulerer!

Foto: Even Karlsen

Ildsjeler hedret for årsmøtet 

Formiddagstreff med 
kåseri og musikk

«Mennesker jeg har møtt» var tema for formiddagstreffet å 
Øyestad menighetssenter  i mars.

Pensjonert ungdomsskolelærer, Jan Anders Ommund-
sen, holdt et glimrende kåseri om ulike mennesker han 
hadde møtt gjennom livet, og som  på ulikt vis hadde 
gjort inntrykk på ham. Minner og episoder helt fra barne- 
og ungdomsår på Steinkleiv i Arendal, på reiser og i 
yrkesliv.

Han var en god formidler om morsomme episoder, 
ulike  mennesker og personligheter. Forsamlingen LYT-
TET og koste seg! Kåseriets uhøytidelige form ga trolig 
anledning til å assosiere  hendelser og mennesker i egen 
livshistorie.

Legene Gunnar Mouland  (piano) og Oddvar Sæther 
(saksofon)  spilte sammen for første gang!  De er dyktige 
hobbymusikere og fremførte et variert og flott program.
TAKK!

Sokneprest Harald Brummenæs Torgersen var sammen 
med oss på møtet i april. Han holdt et interessant fore-
drag om kirkehistorisk og teologisk tema. Det er tydelig 
at han er grundig teologisk skolert og vant til å undervise. 
Jan Erik Spigseth  underholdt  med sang samt spill på 
piano og orgel.

     Harald Jomaas

Jan Anders Ommundsen (over) kåserte og Gunnar Mouland og 
Oddvar Sæther spilte på formiddagstreffet.
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Menigheten vår er avhengig av frivillige medarbeide-
re.  I Øyestadposten presenterer vi noen av dem. Nå er 
turen kommet til Unni Elisabeth og Bror Inge Haug.

På de aller fleste gudstjenester og arrangementer i me-
nigheten vår møter vi ekteparet. –Jeg er aller best på å bære 
stoler og dekke bord, sier Bror Inge. Det er sikkert og visst at 
han kan, og fort går det! Men arbeidsinnsatsen deres strekker 
seg langt ut over det.

Unni og Bror Inge ble kjærester i 
tenårene. De var russ sammen og gif-
tet seg i 1968. Begge hadde oppvek-
sten sin i Oslo. Foreldrene lærte Unni 
å be aftenbønn, og hun kom med i 
URR koret som var et menighetskor 

for Ullern, Røa og Ris. Bror Inge var aktiv i en ungdomsforen-
ing på Norberg der han vokste opp.

Unni er utdannet bioingeniør, og Bror Inge er gastro-kirurg. 
Han studerte til lege i Innsbrück. Etter at de flyttet tilbake til 
Norge, har de bodd flere steder i landet. Alle steder engasjerte 
de seg i kristent arbeid.

Etter sytten år i Kristiansand og Voie menighet, flyttet de til 
Arendal. De siste fire årene de bodde i Kristiansand, ukepend-
let Bror Inge til Oslo. I Arendal bygde de seg hus på Refsnes på 
Klodborg. Veien var kort til Bjorbekk kirke og Øyestad menig-
het. Begge har vært valgt inn i menighetsrådet i ulike perioder. 

Nå er Bror Inge en av medlemmene i Bjorbekk og Nedenes 
menighetsutvalg. Menigheten har frivillige både som klokker 
og tekstleser i Bjorbekk kirke og som renholdere på kontorene 
på menighetssenteret på Nedenes. De melder seg til tjeneste 
der det trengs, og de er selvfølgelig også med på utdeling av 
Øyestadposten. Unni deltar med lunsj på babysang, og de er 
medansvarlige på formiddagstreffene. Ved vår- og høstmar-
ked har de i årevis hatt ansvaret for bruktavdelingen. I tillegg 

til alt dette har de sine faste dager og oppgaver på NMS brukt-
butikken på Stoa.

Unni har alltid drevet med sang, og gjennom ei venninne 
kjente hun til Barbu kantori fra før. Hun har vært med i koret 
i de tretti årene de har bodd her. Da Bror Inge ble pensjonist, 
fant også han sin plass der. De er glade i sang og musikk og 
ønsker seg flere musikalske arrangementer. 

Drømmen er å få til et kor for hele menigheten. Vi håper på 
mer ungdomsarbeid, og at menigheten makter å få til enga-
sjerende tilbud til ungdommen også etter konfirmasjonsti-
den. De brenner for menighetssenteret og håper på å få opp 
givergleden. -Vi trenger flere faste givere, uttrykker de. De har 
stor glede av de tre barna, svigerbarn og barnebarn som alle 
er bosatt i nærområdet.                                                                 IJF

Unni Elisabeth og Bror Inge Haug.

-Frivillig arbeid
ligger i
ryggraden

Våre fri-
villige 

Ansatte i kirken er tilgjengelig for en prat når du trenger 
det. Vi har taushetsplikt, enten du vil ringe, chatte eller ha en 
videosamtale. Ingenting er for lite eller for stort å snakke om, 
det er rom for deg, ditt liv og dine spørsmål. I blant er det 
godt å senke tempoet og prate med noen. I kirken kan du 
dele, spørre, undre, klage, gråte eller le, ja komme med det 
du er opptatt av. Det er plass til hele livet, slik det er. Du kan 
dele personlige ting, tanker om tvil og tro eller bare snakke 
litt. 

Snakk med noen der du bor
Kirken der du bor har ansatte som gjerne vil prate med 

deg. I løpet av året snakker vi med mange som opplever 
sorg, folk som strever psykisk og med folk som trenger hjelp 
til å sortere tankene sine. Vi har taushetsplikt, slik at du kan 

være trygg på å dele det du ønsker.  Enten du vil prate på 
telefon, ta en videosamtale eller møtes inne eller ute - ta kon-
takt med kirken der du bor! Skriv inn adressen din i søkefeltet 
nede på denne siden og trykk søk. Da vil du få opp hvilken 
kirke du tilhører, og hvordan du kan komme i kontakt. 

Chat med noen i nettkirken
Nettkirken er tilgjengelig uansett hvor du er. Går du til 

nettkirken.no kan du chatte med en kirkelig ansatt, en til en. 
Nettkirken har prester og diakoner som er gode samtale-
partnere, og er pålagt taushetsplikt. Du kan velge om du vil 
være anonym eller oppgi navn - og du kan dele det du har 
på hjertet. 

Trenger du noen å snakke med?



Berit Skjeie  Meyers fra nedenes fyller 90 år 15. juni. Både hun  og 
mannen Phillip er fremedeles aktive i menighetsarbeidet i Immanu-
elskirken i Tel Aviv.
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I 2014 satt Marit og jeg og spiste middag hos Berit Skjeie 
Meyers og ektemannen Phillip. Før middag hadde vi alle 
vært på gudstjenesten i Immanuels kirken, der begge 
var aktive med å lese teksten, og dele ut nattverden. 

Berit er fra Nedenes. Hun ble født i 1933, og har vært 
misjonær i Israel i hele sitt yrkesaktive liv. Hun tok 
lærerskolen i Kristiansand, og ble gjennom Lærerin-
nenes Misjonsforbund interessert i misjon. Der fikk hun 
høre at de trengte misjonærer i Israel. I Israelsmisjonen 
ble hun straks antatt. Hun lærte hebraisk i Tyskland, og 
perfeksjonerte engelsken i England. Der traff hun Phillip. 
Foreldrene hadde sendt han fra Tyskland til England 
under krigen, siden faren var jøde, og moren kristen. Det 
var for farlig for gutten å bo hos foreldrene. 

Berit reiste til Israel i 1956. Hun giftet seg med Phillip 
i 1962, og de fikk to barn, Susan og David.   Philipp har 
drevet reisebyrået Immanuel Tours. Nå er datteren Susan 
daglig leder i firmaet. 

Som ung misjonær arbeidet Berit med kristne samlin-
ger for barn, i tillegg til å føre regnskapet for misjonen. 
Hun hadde også kontakt med de eldre. Noen hadde 
store utfordringer etter å ha vært i konsentrasjonsleir i 
Tyskland og Polen. Arbeidet med misjon blant jøder har 
vært svært meningsfylt sier hun. 

Seinere fikk hun de samme oppgavene i Immanuels 
kirken i Tel Aviv, der vi altså traff begge to. 

Da jeg ringte dem på Messenger, spurte jeg hvordan 
de hadde det. Berit kunne fortelle at de følte seg trygge, 
men at den politiske situasjonen var kaotisk.  

Hva tenker så jeg om misjon blant jøder? 
Jødefolket ar verdens mest interessante folk. Det 

har gitt oss de ti bud, det har gitt oss Jesus vår frelser. 
Respekt for menneskeverdet, og respekt for naturen kan 
føres tilbake til Det Gamle Testamente, jødenes hellige 
bok.  Jødene som folk har blitt forfulgt svært mange 
land, til og med i Norge. Vi sendte flere hundre fra oss til 
gasskamrene i Tyskland under krigen.  Det er forferde-
lig å tenke på at kirkene i mange land ikke protesterte 
kraftigere mot jødeforfølgelsene. Vi har som kristne 
fortsatt et stort ansvar for å stå opp for alle minoriteter, 

også jøder. Også er det en oppgave for oss alle å skjelne 
mellom jødene som folk og Israel som stat. Jødene må vi 
elske og støtte, hva vi enn vi måtte mene om Israel som 
stat..  

Til slutt vil vi gjennom Øyestadposten gratulere Berit 
med 90 årsdagen den 15. juni. Tusen takk for din flotte 
innsats, og din trofasthet. Vi er stolte av deg! 

                                                                        Gerhard Falk Woie 

Berit fra Nedenes har vært 
misjonær i Israel siden 1956

Noe på hjertet?
Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere. 
Hvorfor ikke  sende oss bilder fra barnedåp 
i familien, bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? 
Eller et godt reportasjetips.  
Mailadressen:   oyestadposten@gmail.com

Konfirmasjonsdatoer 2023, 2024 og 2025
Konfirmasjonsdatoer i 2023:
3.september: Engene og Bjorbekk kirke
10.september: Øyestad gamle kirke
Konfirmasjonsdatoer i 2024:
1.september: Engene og Bjorbekk kirke
8.september: Øyestad gamle kirke
Konfirmasjonsdatoer i 2025:
7.september: Engene og Bjorbekk kirke
14.september: Øyestad gamle kirke
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I forrige menighetsblad kunne vi fortelle at det skulle startes et 
tilbud etter skoletid for 5.-7.klasse. Vi startet opp 18.april.

Pølsene var ferdigtrukket  og barna strømmet på. Det var 
godt med noe å spise etter skoledagen var ferdig. Det kom 15 
tweens som etter pølsespising var klare for en liten seanse med 
delevloggen og en «challenge». 

Her får barna et innblikk i å dele tro, tid, ting og talent. Den 
første samlingen hadde vi en «challenge» der to frivillige måtte 
spise flest bananer på 1 minutt. Premien var en stratos som vin-
neren fikk med oppmuntring om å dele sjokoladen. 

Vi må alltid ha en «challenge», det er populært. Etter delev-
loggen er det frie aktiviteter. Her er det alt fra fifa, rocket Liege, 
sjakk, bordtennis, fargelegging, twister, brettspill og lego. 

Vi har hatt tre samlinger til nå, og det kommer ca. 15 stk hver 
gang. Det er fortsatt plass til flere. Vi møtes hver tirsdag kl 14-
16 på Øyestad menighetssenter. Vil du hjelpe til? Snakke med 
barna, lage mat, lære de en ny aktivitet? Ta kontakt på solveig.
aae.hjertnes@agderkirken.no                        Solveig Aae Hjertnes

«Etter skoletid» - populær nyhet

Solveig står klar med pølsegryta. De første på plass denne dagen var er 
Joakim, Daniel, Yusuf og Christian

  Spillet Kortskalle er populært.                                             Bilder: IJF 
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Se hva som skjer i vår og sommer
Øyestad menighetssenter
Tirsdag |30. mai 14.00-16.00 Etter skoletid

Onsdag 31. mai 11.00-13.00 Babysang

Onsdag 31. mai 19.00 - 20.30 Troen- og Livet

Onsdag 31 mai  14.00-19.30 Konfirmantene

Lørdag 3. juni  Hele dagen  Basar

Tirsdag 6. juni  16:00-19:00 Supertirsdag

Tirsdag 13. juni 14.00-16.00 Etter skoletid

Onsdag 14. juni 11.00-13.00 Babysang

Onsdag 14. jun. 19.00 - 21.00 Troen- og Livet

Våre dåpsbarn

Truls Edwin Olsen, Engene kirke 16. april.Truls Edwin Olsen, Engene kirke 16. april.

Etter skoletidEtter skoletid

...at i Det gamle testamentet er 
pinse en takkefest for kornhøsten 
(tredje Mosebok kapittel 23, vers 
15–21, og femte Mosebok kapittel 
16, vers 9–12).?

... at senere ble pinse også knyttet til 
minnet om mottakelsen av Moselo-
ven på Sinaifjellet femti dager etter 
utgangen av Egypt?

...at i kirken har pinsen vært feiret 
siden tidlig på 200-tallet. Den første 
tiden var feiringen av pinse lagt til 
en søndag, for å markere avslut-
ningen på den femti dager lange 
festtiden etter påske. Fra 1000-tallet 
begynte man å feire pinse over flere 
dager?

... at fortellingen om pinsen står 
i Apostlenes gjerninger i Det nye 
testamentet. Der fortelles det at 
apostlene var samlet den femtiende 
dagen etter påske. 

... at plutselig kom lyden av en 
kraftig vind, og det falt tunger av ild 
over dem, noe som førte til at «de 
begynte å tale på andre språk etter 
som Ånden ga dem å forkynne». 
Dette fenomenet kalles tungetale.?

Visste du....

Vi ønsker oss flere innspill fra dere lesere.  Hvorfor ikke  sende oss bilder fra 
barnedåp i familien, bryllup og andre begivenheter? 
Kanskje har du er gammelt konfirmasjonsbilde? 
Eller et godt reportasjetips.  Mailadressen:    oyestadposten@gmail.com

Noe du savner i Øyestadposten?
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Global babysang  i Øyestad
Øyestad menighet har en misjons-
avtale med NMS sitt arbeid i Estland. 
I den forbindelsen tok Elin Oveland 
fra NMSU turen til babysang. Hun har 
utdannelse innen teater, og har utar-
beidet konseptet Global babysang. 

Det var spennende å se hvordan 
babyene responderte på de ulike 
elementene av både innhold og 
formidling. Det var jordkloder både i 
form av baller og teppe. Koffert og en 
gammel telefon var også med. Inni-
mellom sang vi noen kjente sanger 
vi vanligvis synger på babysang.  Til 
slutt tente vi et lys for alle babyene 
som var tilstede, og barna i Estland. 
Tusen takk for besøket. 

Vi har også begynt å ha babysang 
på Bjorbekktunet. Det gjør vi en 
gang i måneden. Det er skikkelig ko-
selig! Fint for både babyer, foresatte, 
beboere og undertegnende. 

Vil du være med på babysang? 
Vi samles hver onsdag (bortsett fra 
skolens ferier og de gangene vi er på 
Bjorbekktunet) kl 11 på Øyestad me-
nighetssenter. Vi spiser lunsj sammen 
rett etter samlingen. 

Se egen facebook-gruppe for mer 
info: Babysang i Øyestad menighet.

  Solveig Aae Hjertnes
Foto: Ragnhild K.Bøhler



Søndag 28.05.2023 Pinsedag
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Mandag 29.05.2023 2. pinsedag
Røed bo- og omsorgssenter kl. 11:00 Nattverd

Bjorbekktunet bo- og omsorgssenter kl. 13:00

Søndag 04.06.2023 Treenighetssøndag
Rykene bedehus kl. 16:00 Nattverd

Søndag 11.06.2023 2.s.i tr.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 18.06.2023 3.s.i tr.tiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 25.06.2023 4.s.i tr.tiden
Engene kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 02.07.2023 5. søndag i treenighetstiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00

Søndag 09.07.2023 6. søndag i treenighetstiden
Hisøy kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 16.07.2023  7.s.i tr.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00

Søndag 23.07.2023 8. søndag i treenighetstiden
Hisøy kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 30.07.2023 9. søndag i treenighetstiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00

Søndag 06.08.2023 10.s.i tr.tiden
Engene kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 13.08.2023 11.s.i tr.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 20.08.2023  12.s.i tr.tiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 27.08.2023  13.s.i tr.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Lørdag 02.09.2023  
Engene kirke kl. 13:00 Takkoffer til Konfirmanter.

Søndag 03.09.2023   Vingårdssøndagen
Bjorbekk kirke kl. 11:00

Engene kirke kl. 13:00

Søndag 10.09.2023  15. søndag i treenighetstiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Nattverd

Øyestad gamle kirke kl. 11:00

Tirsdag 12.09.2023  
Øyestad menighetssenter kl. 17:00 Dåp

Lørdag 16.09.2023 
Engene kirke kl. 12:00 Dåp

Søndag 17.09.2023  16.s.i tr.tiden
Engene kirke kl. 11:00 Nattverd

Søndag 24.09.2023  17.s.i tr.tiden
Bjorbekk kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Søndag 01.10.2023  18.s.i tr.tiden
Øyestad gamle kirke kl. 11:00 Dåp og nattverd

Øyestad menighet

Gudstjenester i sommer

Øyestadposten - 10

Konfirmasjon
2023 og 2024
Konfirmasjonsdatoer 2023
3. september: Engene kirke og 
Bjorbekk kirke
10. september: Øyestad gamle kirke

Konfirmasjonsdatoer i 2024:
1. september: Engene kirke og 
Bjorbekk kirke
8. september: Øyestad gamle kirke 

Øyestad menighet
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Kandidater menighetsråd-valget
10. og 11. september er det Kirke-
valg og vi presenterer nominasjons-
komitéens liste til nytt menighetsråd 
i Øyestad menighet.

1. Ellen Marie Danielsen
Øvre Sandstø, Asdal
Født i 1949. Pensjonist
– Jeg har siden 
2014 vært alders-
pensjonist, etter 
et langt og variert 
yrkesliv. De seneste 
25 år ved Univer-
sitetet i Agder, 
innenfor arbeids-
feltet økonomi og 
personalsaker.

Jeg lever en aktiv hverdag, og er mye 
ute i naturen, blant annet som medlem i 
Arendals roklub og Aust Agder Turistfo-
rening. Jeg gleder meg over en roms-
lig hage og et stort syrom til alle mine 
håndarbeids interesser.

Når jeg nå på nytt har sagt ja til arbeid 
i menighetsrådet, er det godt å vite at 
fokus vil være på menighetsbyggende 
arbeid. Å kunne være en åpen folke-
kirke, med tilbud til alle aldersgrupper. 
I nært samarbeid med menighetens 
ansatte. Dette gleder jeg meg til. 

 
2. Marit Morka Nesland
f. 1978 

3. Per Dag Hole 
Tingstveit, Nedenes
63 år. Kommunedirektør
– Mine interesser/ 
hobbyer er blant 
annet travsport, 
jakt og friluftsliv, så 
er jeg interessert i 
politikk,  samfunns-
spørsmål generelt 
og historie.

 – Jeg er glad i 
gudstjenestene, 
ønsker å bidra til at Den norske kirke 
fortsatt skal bygge på kirkens tradisjo-
ner og verdier. Samtidig vil jeg være 
med på å bidra til at kirken skal være en 
åpen inkluderende folkekirke. Vil jobbe 
for at Den norske kirke skal få enda 
større oppslutning både lokalt og på 
landsbasis.

Som ellers i samfunnet er vi avhengig 
av fornying. Det kan vi best gjøre ved 
å få med unge mennesker både blant 
ansatte og frivillige i kirken. Så er jeg 
opptatt av at den fremtidige nye organi-
seringen av Den norske kirke skal bidra 
til at menighetsrådene får en tydelig 
rolle sammen med ansatte lokalt.

4. Svanhild Breivik Røste, 
Strømmen
65 år. Intensivsykepleier/pensjonist.

– Stiller til 
gjenvalg fordi 
jeg opplever det 
meningsfylt å 
være med i arbeid 
for menighetens 
utvikling. Syns det 
er spesielt viktig 
å jobbe for gode 
tilbud til barn, ungdom og foreldre. 
Opplever at menigheten er viktigere i 
dag ift troslære siden barn får svært lite 
av dette i barnehage og skole.

I tillegg håper jeg vi kan få til mer 
sang og musikk inn i menighetsarbei-
det. 

5. Ragna Myhren Gundersen
Vestre Strømsbu 
70 år. Pensjonist (tidligere førskolelæ-
rer/barnevernpedagog)

– Interesser: dia-
koni. Har engasjert 
meg i diakonalt ar-
beid i menigheten

–Jeg opplever det 
både meningsfullt 
og interessant å 
sitte i menighets-
rådet.

Ser på det som et «dugnadsarbeid» 
som flest mulig bør få muligheten til å 
delta i – i en fase av livet der dette pas-
ser inn.

Akkurat nå passer det for meg, og jeg 
er glad for å kunne gjøre denne oppga-
ven i menigheten vår.

6. Glenn-Håkon Langemyr
Presteveien ,Rykene
47 år. Møbelsnekker

– Jeg holder 
stort sett på med 
musikk. Spiller i 
forskjellige band i 
mange forskjellige 
settinger. Har også 
jobbet i teater 
som møbelsnek-
ker/scenetekniker.
Liker å skape musikk og underholdning 
sammen med andre. Er også glad i å 
lage mat.

Jeg ønsker å engasjere meg i me-
nighetsarbeid for å se om vi kan få til å 
få folk til å engasjere seg i kirka. Synes 
kirkene står for mye tomme, vi bør fylle 
huset med ting som folk vil høre og 
se.slipe ned dørterskelen - gjerne ta den 
vekk!

7. Vivian Thygesen
Heidalen
67 år. Pensjonist/førskolelærer
Interesser: Frilufts-
liv. Glad i å lese. 
Jobbe som frivillig 
i gjenbruksbutik-
ken (NMS)
 – Jeg vil gjerne 
fortsette å en-
gasjere meg i 
menighetsrådet 
(har vært med en 4-års periode)
da jeg er opptatt av:
1. Barne- og ungdomsarbeid
2. At alle generasjoner skal kjenne seg 
inkludert, og at en kan være seg selv i 
menigheten vår.
3. Ta vare på vår kristne kulturarv
4. Miljø og rettferdighet

8. Tone Dahlsveen
Natvig.
59 år. Studieveileder.

– Når jeg ikke 
er på jobben min 
som studieveile-
der ved Univer-
sitetet i Agder, 
liker jeg å pusle 
med hagearbeid, 
høre på musikk og 
lydbøker, strikke 
og drive med kreative sysler.

Jeg ønsker at vår menighet skal være 
åpen og inkluderende med lav terskel 
og følelse av enhet.

I en stor menighet med tre kirker er 
det lett at det kan bli ”vi og dem”,
men jeg ønsker at vi skal være oss, en 
sammensveiset gjeng med samme mål.
 
9. Anne Øksenholt 
Engene
61 år. Lærer

– Jeg har ingen erfaring med menig-
hetsarbeid, utenom 
speiderarbeid i 
KFUK speiderne på 
1970 og 80-tallet. 
Interesser er tur i 
skog og mark med 
hunden min, sosialt 
samvær med ven-
ner, samt strikking.

– Kanskje har jeg noe å bidra med i 
menighetsrådet, så derfor svarte jeg 
ja da jeg ble spurt om å stå på liste til 
valget.

10. Margrethe Halvorsen 
f. 1973 
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– Pass deg 
for trappa!

– Hvilken trapp-
   app-app-

app …

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her feirer de første kristne nattverd. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Asbjørn Tønnesen

VitserVitser

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Kan du hjelpe Gulliver gjennom labyrinten?

LabyrintLabyrint

Et egg fikk 
se seg selv i et 

speil.
– Å nei, jeg har blitt 

et speilegg!

– Greier du å 
tegne en rett strek 

med en linjal?
– Selvfølgelig!

– Godt gjort! Jeg 
greier det ikke 
uten blyant. 
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Familieguds-
tjenester med
 påskedrama

Søndag 16. april fylte glade og forventningsfulle barn, 
storfamilien og andre interesserte Øyestad menighets-
senter. Ryktet hadde gått om her skulle vi få være med 
på noe helt spesielt.

Menighetsarbeideren vår, Merete Olsen, tok kontakt 
med dramalinjen ved Dahlske videregående skole i 
Grimstad med ønske om et samarbeid. Lærerne der 
tente straks på ideen. Ingebjørg Espolin Johnson fortel-
ler at dette går rett inn i deres læreplan. Elevene skal 
lære å lede dramaaktiviteter for ulike målgrupper. Mye 
tid ble brukt på å lage manus. De brukte Sverre Tind-
bergs tekster som de bearbeidet og forenklet sammen 
med ulike barnebibler.

 Invitasjon gikk ut til elever i Øyestad fra 2.-4. klasse. 
14 elever deltok, og de øvde en dag i uka etter skoletid 
i syv uker sammen med åtte instruktører fra Dahlske. To 
av lærerne ved dramalinjen var også  med.

Barna var entusiastiske og kjempeflinke. Vi fikk følge 
Jesus fra palmesøndag til 1. påskedag. Instruktørene 
hjalp til med mikrofoner. Skuespillerne snakket tydelig 
og sakte så her var det greit å følge med. Sang gjorde 
de også: På Golgata stod det et kors, Jesus døde på kor-
set. I hagen var det en grav, Jesus lå i den graven. Men 
korset er tomt, graven er tom, Jesus stod opp og han 
lever. Applausen ville ingen ende ta!

Øyestadposten fikk en liten prat med to av aktørene. 
Randi Bjørndal Søndenaa spilte Jesus og Ludvig Børstad 
var Peter. Varme, spente og forventningsfulle snakket 
de ivrig i munnen på hverandre. Det hadde vært så gøy 

å være med, og begge kan godt tenke seg å være med 
på noe liknende senere. 

Randi: –Jeg skjønner ikke at jeg har greid å lære alt 
sammen. Jeg ante ikke at det hadde vært med soldater 
og sånn. Vi har jo lært noe som faktisk har skjedd. Jesus 
ble korsfestet. 

Ludvig: – Først lærte jeg det om palmesøndag. Vi 
priste han som kom i Herrens navn og ropte hosianna. 
Tenk Cora og vennene ble tatt av soldatene bare fordi 
hun kastet søppel!

Instruktørene fra Dahlske mener at prosjektet har 
vært lærerikt også for dem. Ingen av dem har vært med 
på noe lignende før. Det har tydeligvis gitt mersmak. 
De fire som var på menighetssenteret, skal til høsten på 
ulike folkehøyskoler som tilbyr drama.

Dramatiseringen ble vist i Øyestad gamle kirke under 
familiegudstjenesten søndag 26. mars. Her var det også 
stor interesse og nærmest fullsatt kirke.                                                                                 
      IJF

  
Alle synger «På Golgata stod det et kors».Alle synger «På Golgata stod det et kors».

Presten vår, Espen Skovli, overrekker en ekstra takk til instruktørene.Presten vår, Espen Skovli, overrekker en ekstra takk til instruktørene.  Randi Bjørndalen Søndenaa og Ludvig Børstad. Randi Bjørndalen Søndenaa og Ludvig Børstad.
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Dette postkortet er utgangspunktet mitt for en historie om 
Øyestad prestegård på Bjorbekk og om om prestefamilien 
som bodde der i 1912.

Avsender av postkortet er Gabrielle Gustava Anker, 
født Knudsen 17. september 1852 i Klepp på Jæren hvor 
hennes far var sogneprest. Hun giftet seg i 1877 med Nils 
Christian Anker, født 26. desember 1848 i Nittedal og 
døde 30. juni 1920 i Botne. Han hadde prestegjerning i 
Ramnes, Ulstein og Tromøy før han kom til Øyestad i 
1903. Ved folketellingen i 1910 bodde de i prestegården 
«Fjeldsted» på Bjorbekk sammen med døtrene Ruth, 
født 1885 og Ester, født 1890. Der bodde også tjeneste-
piken, Petrine Gunhilde Gregersen, født 1893 i Sandstø i 
Øiestad. Postkortet er utgitt av P.M. Danielsen, Arendal, 
antagelig i 1911. Mest sannsynlig er det prestefruen Anker 
som sitter midt i bildet og sogneprest Anker som står ved 
porten til høyre. Når dette bildet har vært vist tidligere 
er det kun det imponerende stakittgjerdet som har vært 
kommentert. Gabrielle Gustava døde i Oslo 5. august 
1930, nær 78 år gammel.

Nils Christian Anker kom som sogneprest fra Tromøy 

til Øyestad i 1903. Da det på det tidspunkt ikke fantes 
noen prestegård tilknyttet Bjorbekk kirke, måtte familien i 
flere år leie på gården Asdal. 

Da han ikke kunne leie videre der og det var vanske-
lig å finne en passende bolig, så kommunen seg nødt til 
å bygge en ny prestegård. I kallsboka gir Anker en be-
skrivelse av den nye prestegården: Prestegården er meget 
hyggelig. Den ligger høyt og fritt, men på samme tid lunt, da 
den er omgitt av nåleskog. Dessuten er det bare få minutters 
vei fra prestegården til hovedkirken.

Gamle Øyestad prestegård lå i tilknytning til Øyestad 
kirke på Rykene. Da det ble vedtatt å bygge ny hovedkirke 
for Øyestad på Bjorbekk kom også spørsmålet om ny 
prestegård opp. Bjorbekk kirke sto ferdig i 1884, men først 
i 1909 fikk kommunen hånd om en egnet tomt på Bjor-
bekk, gnr. 36, bnr. 69 i Øyestad. 

Huset som allerede sto på bruket, ble revet og oppført 
igjen på Helle. Ny prestegård ble oppført i sveitserstil av 
Staten v/Opplysningsvesenets Fond, bestående av hoved-
bygning i 1 ½ etasje, fjøs, stall og låve.

Postkort stemplet Arendal 20. desember 1912. Avsender er G. Anker og mottaker er Othelia Andersen, Sandstø, Kongshavn, Tromø.

Øyestad Prestegård 1912
Postkort forteller historie

Av Jan Fredrik Gundersen
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Mottaker av postkortet er fru Othilie Bergitte Ander-
sen født Ruud i Svelvik 6. august 1848. 10. mars 1885 
giftet hun seg med gårdbruker, skipsfører og reder Otto 
Lund Andersen, født 21. juli 1841 i Tromø. De bodde på 
Sandstø, gnr. 2, bnr. 11, Tromø. Fru Anker skriver i post-
kortet sendt 20. desember 1912: 

«Kjære fru Andersen! Hjertelig tak for Deres venlige brev i 
dag, så hygeligt at høre fra Dere. Det var en stor skuffelse for 
mig ikke at få komme ut til eder til begravelsen, men Anker 
var bange for at jeg skulde forkjøle mig. Håber det kan bli til 
sommeren. Jeg tænker savnet efter Deres søster vil føles mest 
i julen, men hvor deiligt at vite hentet i himmelen. Ja, var 
vi alle vel hjemme hos Gud, det ønsker jeg mangen gang. 
Velsignet Jul og nyt år ønskes eder alle kjære på Sandstø fra 
Anker, barna og Deres hengivne G. Anker.» 

Søsteren som her nevnes var Marie født Ruud i Svelvik 
16. februar 1857. Hun bodde hos familien Andersen på 
Sandstø, Kongshavn pr. Arendal og døde der 29. novem-
ber 1912. Begravelsen foregikk fra Sandstø 6. desember 
1912.

Othilie døde 13. mai 1919, 70 år gammel. Othilie og 
Otto var blant de første som arbeidet for et gudshus på 
østre del av Tromøy. Ved en sommerbasar fikk Othilie 
samlet inn 15 kroner som det første beløp til formålet 
og som etter hvert førte til reising av Kongshavn kapell 
og bedehus. Da Otto døde i 1921 ble eiendommen hans 
overdratt til «Et legat til fordel for kapellet på Kongshavn» 
i henhold til Otto L. Andersen sitt testamente. Kongshavn 
kapell ble vigslet 28. november 1921. 

 I 1925 solgte legatstyret eiendommen til Halvor Peder-

sen. Eiendommen ble senere overtatt av forsikringssel-
skapet Hygea og brukt til selskapets feriested. Aust-Agder 
Museet har et møblement etter Otto som han hadde etter 
sine foreldre. 

Det var nok i den perioden Nils Christian Anker var 
sogneprest på Tromøy (1895-1903) at kontakten og venn-
skapet mellom familien Anker og familien Andersen på 
Tromøy ble knyttet, slik det kommer til uttrykk i postkor-
tet som ble sendt.

Eier av Øyestad prestegård på Bjorbekk fra 23.03.1909 
og frem til i dag har vært Opplysningsvesenets Fond 
(OVF), opprettet i 1821.  Dette statlige fondet forvalter i 
dag eiendom og verdier som historisk har vært knyttet til 
prestegårdene i Norge. Øyestad prestegård har vært leid ut 
som prestebolig til følgende sogneprester i Øyestad:

1909-1920 Nils Christian Anker 
1920-1929 Peter Wåge-Eriksen 
1930-1942 Johan W.H. Landmark 
1942-1946 Knut Strandskogen 
1946-1976 Egil Fladmark
1976-1984 Inge Bergem
1985-1992 Leif Andreas Skagøy
1993-2015 Gerhard Falck Woie

I 2016/17 meldte OVF at preste-boligen ville komme for 
salg, men dette ble senere trukket tilbake. Den leies nå ut 
til næringsdrivende og private. Adressen i dag er Johan 
Landmarks vei 10, 4824 Bjorbekk. Bruksnavnet er «Fjeld-
stad» og er på ca. 24 mål. Veien er oppkalt etter Johan 
Landmark som var sogneprest i Øyestad fra 1930 til 1942.

Øyestad prestegård» mars 2023.                                                                                                                              Foto: Jan Fredrik Gundersen
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      Open Heart

Open HEART har direkte utdeling av klær og mat i krigssonen i Ukraina. Behovet er stort. 
Ca. 500.000 hvert år.  Vi ønsker klær og sko. Følg med på nett/Facebook 

Open HEART har 
selvbetjent luke for klær/
sko sentralt plassert ved 
Filadelfia, Harebakken.
Åpen 24/7

Klistre gjerne 
på kjøleskapet

36115

Konto nr. 7874 06 26220

Brukt tøy

Filadelfia

Harebakken

 

Trosbudbringeren stiftelse

Låve

Til kirkevalget 10. og 11. september er det fire valglister 
til bispedømmeråd og Kirkemøte: Bønnelista, Frimodig 
kirke, Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke. 
Men hva står hver liste for, og hvem kan du stemme på? 
Det skal velges syv personer, pluss vara. I tillegg velger 
prestene én kandidat og lek kirkelig tilsatt én kandidat. 
Biskopen har fast sete i bispedømmerådet.

Bønnelista
 Nettside: www.bonnelista.no

Kandidater: 
1. HÅKON KOLSTAD VARHAUG
2. MARTIN BIRKELAND
3. Oskar Langevei
4. Ruth Rosland Nordstrand
5. Jorunn Kristine Myklevoll
6. Arild Gulbrandsen
7. Elisabeth Hyldmo Landsverk

Frimodig kirke
www.frimodigkirke.no

Kandidater: 
1. Andreas Holm, Bibelskolelærer, Grimstad
2. Narve Furnes, Daglig leder, Notodden 
3. Anne-Lene Refsum, uføretrygdet, Bø i Telemark
4. Rønnaug Torvik, pensjonist, Bykle
5. Ravn Karsrud, pensjonist, Arendal
6. Olaug Vedvik Torset, pensjonist, Kristiansand
7. Åse Linn Vålandsmyr Holen, sykepleier, Froland
8. Torgeir Heldal, lærer, Grimstad
9. Inger Kvestad, pensjonist, Lillesand
10. Jakob Mushom, ungdomsarbeider, Kristiansand

Nominasjonskomitéens liste
https://nominasjonskomiteen.no

Kandidater: 
1. Vidar Øvland
2. Anne Hanssen Vartdal
3. Erik Lunde
4. Tora Skjerkholdt Aarnes

5. Anny Cecilie Suan Wehus
6. Anne Marit Sørby
7. Markus Westermoen
8. Turid Torland Håland
9. Simon Psyke Holmebakken
10. Sissel Marthinsen
11. Randi Sofie Hagen
12. Astrid Bøe Grøtteland

Åpen folkekirke
Nettside: https://apenfolkekirke.org

Kandidater: 
1. TERJE DAMMAN
2. STINE BEATE MODAL LJOSTAD
3. Geir Jørgen Bekkevold
4. Odd-Inge Rønning Uleberg
5. Naja Amanda Lynge Møretrø
6. Emma Li Hu Humlegård
7. Kristen Bjormyr
8. Per Gunnar Disch
9. Ragnhild Filippa Sirnes Kydland
10. Lene Tønnessen
11. Solveig Botnen Eide
12. Erik Øystein Dale

Fire lister til Kirkevalget 2023
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Markerer 70 
årsdag med bok

LOKALER             HEL DAG      HALV DAG KJØKKEN VASK  
Hovedsal            2000     1500                 300                 750 
Mellomsal          1000      800                 300                 500  
Lillesal                 800      800                 300                 500  
Hele senteret*  5.500      
 *Hele senteret. Får hele senteret for seg selv, inkl. vask. Gjelder både hel og halv  dag
    
Annet       
Trimgrupper: 40 kr pr. trimmer pr. gang, minimum samlet kr. 500,-. 
Fastleie 10% rabatt, ved minimum 1/2 års binding/leie   
  
Antallsbegrensning: Max deltakere 100 v/ bevertning  
 
Kontaktpersoner for leie tirsdag, onsdag og torsdag:
Anne Lise Lindseth, 90 63 48 88. annelise.lindseth@gmail.com
Tore Lindseth, 47 62 46 40. torelindseth@gmail.com
               Driftsstyret

Leie menighetssenteret?

I forbindelse med at han fyller 70 år 6. 
juni, har Nils-Petter Enstad på Rykene 
samlet et 20-tall lyriske tekster, skrevet 
over om lag 25 år, i boka «En salme, en 
sang og en vise. Tekster gjennom mange 
år». Boka er produsert av Gaveca Forlag i 
Arendal.  

Tittelen på boka gir en pekepinn på 
hvordan forfatteren selv oppfatter de 29 
tekstene, og hvordan han definerer dem 
som salmer, sanger eller viser. 

I et innledende essay forteller han hva 
som gjorde at han begynte å skrive dikt allerede som åtteåring. Imid-
lertid er dette hans første bok med denne typen tekster. Tekstene er 
blitt til ved ulike anledninger, som når barn eller barnebarn sto ved 
milepæler i livet. 

Noen av tekstene er det laget melodi til, andre er blitt skrevet på 
en kjent melodi. Boka er illustrert med forfatterens egne fotografier. 

– Etter å ha gitt ut både romaner, essays, biografier og annen 
sakprosa, var det vel på tide med litt poesi, sier han selv. Noen av 
sangtekstene hans har vært gitt ut av Frelsesarmeen tidligere, og han 
har også hatt dikt på trykk i ulike aviser og blad.

Nils-Petter Enstad (født 6. juni 1953). Var offiser i Frelsesarmeen 1971-
85. Har arbeidet med journalistikk og informasjon i ulike sammenhen-
ger. Forfatter på heltid siden 2012. Ga ut sine første bøker i 1990. Flyttet 
til Arendal i 2013. Er aktivt med i Frelsesarmeens arbeid lokalt.

Pinsen - kirkens fødselsdag
Pinse feires 50 dager etter påske og ti dager etter 

Kristi himmelfart. Selve ordet «pinse» kommer fra 
det greske ordet «pentekoste» som betyr den fem-
tiende. Opprinnelig var pinsen en jødisk fest som 
markerte avslutningen på påsken og at Moses fikk 
de ti bud på Sinai. 

De første kristne menighetene hadde sitt 
utspring fra det som skjedde den første pinsen. 
Derfor kaller mange også pinsedagen for kirkens 
fødselsdag. Det nye testamente forteller hvordan 
Den hellige ånd kommer over apostlene, som var 
samlet for å feire den jødiske pinsefesten. På mer-

kelig vis blir de i stand til å forstå og tale alle mulige 
språk. Deretter går de ut i verden for å forkynne 
budskapet om Jesus Kristus.

I vestlig kirketradisjon (kirkene som følger den 
gregorianske kalenderen) kan pinsedagen tidligst 
falle på 10. mai og senest 13. juni. I østlig kirke-
tradisjon, i de kirkene som følger den julianske 
kalenderen, kan pinsedagen falle på den samme 
dagen som i vestkirken eller opptil fem uker senere 
(tidligst 23. mai og senest 26. juni etter den vestlige 
kalenderen). I østlig kirketradisjon er pinsedagen 
sammenfallende 
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Slekters gang
DØPTEDØPTE
Bjorbekk kirke Bjorbekk kirke 
19.03.2023 Emily Bjørne-Rønningen19.03.2023 Emily Bjørne-Rønningen
19.03.2023 Leah Marie Tange-Johansen19.03.2023 Leah Marie Tange-Johansen

Engene kirkeEngene kirke
16.04.2023 Truls Edwin Olsen  16.04.2023 Truls Edwin Olsen  

Øyestad kirkeØyestad kirke
30.04.2023 Torine Steen-Therkildsen 30.04.2023 Torine Steen-Therkildsen   

    GRAVLAGTE
16.03.2023 Borgfrid Gunhilde Olsen, Arendal Kapell
23.03.2023 Sissel Leikvangen Wathne, Engene kirke
30.03.2023 Bjørn Håvard Pedersen, Arendal kapell
31.03.2023 Ole Howden Olsbunes, Engene kirke
25.04.2023 Jan Olaf Hartvigsen, Bjorbekk kirke
04.05.2023 Are Otto Sortland, Arendal kapell
05.05.2023 Else Marie Løvdal, Arendal kapell

Bind 3: Moderne tider 1900-2022

Arendal kommunes bokprosjekt er fullført.
Bind 3 er i salg fra slutten av april. Bøkene kan 

kjøpes hos bokhandlene og Kuben/AAMA.

ARENDAL BY- OG 
REGIONSHISTORIE

Siden det ikke er så lenge siden forrige 
utgave av Øyestadposten, har jeg ikke så mye 
nytt å bidra med denne gang. Men jeg lovet 
i forrige nummer å komme tilbake til saken 
fra driftsstyret, vedrørende nye utleiepriser 
for menighetssenteret. Disse er imidlertid 
tilgjengelige annet sted i dette bladet (og i 
forrige nummer). Forhåpentligvis har jeg mer 
å meddele i neste utgave av Øyestadposten.
Men: en sommerhilsen fra Menighetsrådet 
skal dere få. Jeg vil kalle denne hilsenen: «Mer 
himmel på jord»

Vi går mot en ny sommer – årstiden over 
alle årstider – som vi gleder oss til hele resten 
av året.

Jobb og verv av ulike slag blir satt på pau-
se, og vi kan nyte varme feriedager, samvær 
med familie og venner, båtturer, badeturer, 
fisketurer - ja, uteliv av mange slag. På denne 
måten lader vi batteriene, slik at vi, på best 
mulig måte, blir rustet til nye oppgaver og 
utfordringer utover høsten og vinteren.

Selv har jeg alltid forestilt meg Himmelen 
som et vakkert sommerlandskap:

Grønt gress, markblomster i alle regnbuens 
farger, fuglesang, som overgår all fuglesang 
her på jord, svalende luft og stille vann. Og 
akkurat sånn ønsker jeg at sommeren blir, - 
m.a.o.: 

«Mer himmel på jord».
Det finnes mange vakre salmer og sanger 

som har «sommer» som tema. En slik sang 
er jeg ekstra glad i. Og når jeg nå skriver en 
sommerhilsen, vil jeg dele denne sangen 
med dere.

Når jeg hører denne sangen, og ikke minst 
når jeg er med og synger den selv, blir det 
sommer både på utsiden og på innsiden!

Sangen er opprinnelig svensk, og den blir 
mye brukt i Sverige. Men den er oversatt 

til norsk, og synges også her. (salme 845 i 
salmeboka).

 Jeg opplever at den har så mye glede og 
letthet i seg, så jeg bruker den som en «syng-
deg-glad»-sang. Og det håper jeg den kan bli 
for dere også!

Finn den gjerne fram, - på YouTube eller 
andre steder som dere har tilgjengelig, - og 
SJUNGA MED!

Ønsker for dere alle å oppleve følelsen av 
«Mer himmel på jord»!

Salme 845 - Så grønn en drakt, så rik en 
duft

Sommarpsalm, mer kjent som En vänlig 
grönskas rika dräkt er en salme av den sven-
ske forfatter og litteraturkritiker Carl David 
af Wirsén (1842-1912) fra 1889. Teksten er 
oversatt til norsk av Øystein Thelle i 1995.

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!
Nu strykes ømt av lys og luft 
de fagre urtesenger. 
Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.
I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.
Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede
fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,
gi at jeg akter mest ditt ord 
og nådens store under!

Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,
men Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
det tæres fort av elde.
Kun du, Treenig majestet,
er evig i din velde!
Med sjel og kropp skal jeg stå opp
og blomstre i ditt rike,
når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans,
la all dens lyst forsvinne.
Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!
Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make
og gir oss alt tilbake!

GOD SOMMER TIL DERE ALLE!

På vegne av menighetsrådet, 
Ragna Myhren Gundersen

Nytt fra Menighetsrådet

Tegnet av Kristin Krafft Myhren
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Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000  - fevik.stein@online.no
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  Vi dekker hele Sørlandet
  Vi har over 90 års erfaring

Døgnvakt: 92610747

Conradi & Topland Begravelsesbyrå har 
utført begravelsestjenester på Sørlandet 
i nærmere hundre år. Våre kunder har 

tillit til at vi utfører alle våre tjenester med 
verdighet og profesjonalitet. Vi er etablert 
i Lillesand, Birkenes og Grimstad, og har 
vårt primære arbeidsområde fra Kristian-

sand i vest til Arendal.

TLF: 37 04 65 95 / 481 84 403

                   CHRISTENSEN
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50 dager etter påsken kom Den hellige ånd til dis-
iplene. Da feirer vi at Den hellige ånd er aktivt til 
stede blant oss og virker gjennom Kirken. Navnet 
«Pinse» kommer fra det greske ordet for femti, 
pentekoste.

Pinse er en kristen høytid. Den feires til minne om at Den hel-
lige ånd kom over apostlene og lot dem snakke på andre språk 
enn sitt eget, så alle folkeslag kunne forstå forkynnelsen av bud-
skapet om Jesus.

Opprinnelig var pinsen en jødisk høstfest, som står omtalt i 
Det gamle testamentet, blant annet i 5. Mosebok 16,9-12. Den 
jødiske pinsen kalles også kornhøstfesten og er en av de tre jø-
diske valfartsfester. Jøder fra alle deler av verden strømmet da til 
Jerusalem for å delta i pinsefeiringen ved tempelet.

Pinsen er også en kristen høytid, og bakgrunnen for den kan 
man lese om i Apostlenes gjerninger kap. 2: Det har gått 50 da-
ger siden påske, da Jesus på langfredag ble korsfestet og grav-
lagt, og på påskedagen stod opp igjen fra de døde. 

På Kristi himmelfartsdag ble Jesus tatt opp til himmelen, men 
før Jesus tok avskjed med disiplene lovet han dem at de ville få 
en talsmann som kunne tale på deres vegne. Denne talsmannen 
er Den hellige ånd (Johannesevangeliet kap. 14,16-31).

Den hellige ånd kommer
Like etter at Jesus har blitt tatt opp til himmelen er disiplene 
alene, og da den jødiske pinsefeiringen pågår er de samlet i et 
hus i Jerusalem. Plutselig fylles huset av noe som likner et kraftig 
vindkast og ildtunger setter seg på disiplene.

På denne måten beskriver Lukas hvordan Den hellige ånd fyl-
ler disiplene og rører ved dem, gjør dem brennende og levende, 
slik at de plutselig kan snakke alle verdens språk. 

Jerusalem var i pinsen samlingssted for jøder fra hele verden, 
og med ett kan de tilreisende fra Egypt, Libya, Roma - og alle 
andre deler av verden - forstå hva disiplene sier. Ånden gir disi-
plene styrke og ord slik at de nå kan gå og fortelle om Jesus.

Peters preken
Disippelen Peter holder da en tale. Han snakker om Jesus og om 
hvordan han har stått opp fra de døde (Apostlenes gjerninger 
kap. 2,14-36). Etter talen fortelles det at omlag tre tusen men-
nesker begynner å tro at Jesus er Guds Sønn. De blir døpt og de 
blir til den første kristne kirke (Apostlenes gjerninger kap. 2,37-
47). Det er grunnen til at pinsen også kalles for kirkens fødsels-
dag.

Pinsens betydning
Pinsen er den tredje av de store kristne høytider og kanskje den 
det er vanskeligst å forstå. For hva betyr Den hellige ånd, og hva 
innebærer det at den kommer til verden? Et barn i krybben på 
julenatten og den tomme graven på påskemorgen er det gjerne 
enklere å forholde seg til.

Den hellige ånd er først og fremst et uttrykk for Guds nærvær. 
Selv om Jesus ikke lenger er på jorden er Gud fortsatt helt nær 
menneskene gjennom Den hellige ånd. Den er Guds kraft og det 
som gir liv til kirken og de kristne. 

Den hellige ånd er også den talspersonen som Jesus lovet disi-
plene, og som gjorde at de nå kunne fortelle om Jesus og hans 
oppstandelse for alle mennesker, både i Jerusalem og over hele 
verden.

Pinsen har dermed enda en betydning.

Babels tårn
Det gamle testamentet forteller at alle i begynnelsen snakket 
samme språk. Menneskene bestemte seg for å bygge et høyt 
tårn som kunne nå helt opp til himmelen, men Gud steg ned og 
ga menneskene ulike språk. 
   Dermed kunne de ikke lenger snakke sammen og heller ikke 
samarbeide om å fullføre prosjektet. Dette er historien om Ba-
bels tårn, som du kan lese her.

I pinsen skjer det motsatte: Nå kan alle mennesker igjen forstå 
hverandre, i hvert fall når vi snakker med tro om Gud og Kristus. 

Splittelsen av folkeslagene som Bibelen forteller om etter 
språkforvirringen i Babel blir opphevet i pinsen. På den måten 
sier Pinsefortellingen oss at alle kristne er ett folk.

Når Den hellige ånd er til stede kan mennesker snakke sammen 
og forstå hverandre på tross av alt annet som måtte skille dem.

Hvorfor feirer vi pinse?


